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ESTADO DA PARAÍBA 
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé 

CNPJ 08.924.037/0001-18 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 03/2023 

OBJETO: APRESENTAÇÃO DE UM SHOW ARTÍSTICO DA BANDA MUSICAL BONDE 

DO BRASIL, NO DIA 12 DE JUNHO DE 2023, EM PRAÇA PÚBLICA, DURANTE AS 

FESTIVIDADES JUNINAS DO TRADICIONAL, CULTURAL, FOLCLÓRICO, HISTÓRICO 

E TURÍSTICO “SANTO ANTÔNIO” DE BONITO DE SANTA FÉ”, através da empresa 
BONDE DO BRASIL PROMOÇÕES E EDIÇÕES LTDA, CNPJ: 16.809.891/0001-61. 

(D FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, da Lei 8.666/93. 

FONTE DE RECURSO: Recursos do Orçamento da Prefeitura Municipal de BONITO 

DE SANTA FÉ - PB. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.110 Secretaria da Cultura, Turismo, Esporte e 

Lazer - 23 695 2002 2050 Promoção de Eventos Sociais e Culturais; ELEMENTO 

DE DESPESA -33.90.39, Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica. 

VALOR GLOBAL: R$ 80.000,00 (Oitenta Mil Reais) 

DATA DA APRESENTAÇÃO: 12 de junho de 2023. 

Ratifico a decisão, nos termos dos arts. 25 e 26, da Lei Federal n.º 8.60606/93 e com 

m base no parecer emitido pela Assessoria Jurídica, determinando a convocação da 

“empresa supra mencionada para assinatura do termo do contrato, nos termos do art. 

64, caput da Lei 8.666/93, como também que se proceda as publicações exigidas 

legalmente. 

BONITO DE SANTA FÉ - PB, 04 de maio de 2023. 
    

    

     
Antonio Ly 
PREFEITO C 

ana Filho h 

 

Impresso por convidado em 10/08/2023 14:39. Validação: C4B5.68BA.D719.2B24.7484.41A6.DF09.C22E. 
Ratificação. Doc. 64258/23. Data: 14/06/2023 12:17. Responsável: Antonio Lucena Filho.
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Publicado por: 

Francimagna Feitosa Pinto 

Código Identificador: AE10B8A8 
  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DO CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 145/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 13/2023 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE 
SANTA FE — PB, CNPJ: 08.924.037/0001-18 e SBS PAIXAO 
TERRA NOVA LTDA, CNPJ: 41.053.520/0001-40. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
ELABORAÇÃO DE PROJETOS COMPLEMENTARES, BÁSICOS 
E EXECUTIVOS, DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIO 
PARA FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE ESPECIALIADES 
ODONTOLÓGICAS (CEO), CONSTRUÇÃO DO NOVO 
CEMITÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL, LEVANTAMENTO 
TOPOGRÁFICO, PROJETO DE IMPLANTAÇÃO, 
DOCUMENTOS PARA AUTORIZAÇÃO DO DER E 
ORÇAMENTO PARA CONSTRUÇÃO DE PORTAL, REFORMA E 
AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS, LEVANTAMENTO 

 TOPOGRÁFICO E ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE DIVERSAS RUAS 
NO MUNICÍPIO DE BONITO DE SANTA FÉ, COM RECURSOS 
PRÓPRIOS, DE CONVÉNIO ESTADUAL OU FEDERAL. 

Fundamento LEGAL: Art. 75, inciso I, da Lei 14.133/2021. 

FONTE DE RECURSO: O pagamento das despesas referente a 

execução da prestação de serviços para atender o empenhamento será 

pago com recursos da Prefeitura Municipal de Bonito de Santa Fé, em 

conformidade com o art. 75, inciso I da Lei 14.133/2021 e alterações 

posteriores, sendo que o pagamento será efetuado através da 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.040 Secretaria do 
Planejamento e Urbanismo-SEPLAN - 04 122 2002 2007 
Manutenção das Atividades da Secretaria de Planejamento e 
Urbanismo-SEPLAN —- ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.39 — 
Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica. 

VALOR GLOBAL: R$ 99.900,00 (Noventa e Nove Mil e 

Novecentos Reais) 

VIGÊNCIA: 11/05/2023 À 31/12/2023 
O: DATA E ASSINATURA: Bonito de Santa Fé — PB, 11 de maio de 

2023, ANT ÔNIO LUCENA FILHO, Prefeito e Empresa 

Contratada 

Publicado por: 

Francimagna Feitosa Pinto 

Código Identificador:E073F5D8 
  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 03/2023 

OBJETO: APRESENTAÇÃO DE UM SHOW ARTÍSTICO DA 
BANDA MUSICAL BONDE DO BRASIL, NO DIA 12 DE 
JUNHO DE 2023, EM PRAÇA PÚBLICA, DURANTE AS 
FESTIVIDADES JUNINAS DO TRADICIONAL, CULTURAL, 
FOLCLÓRICO, HISTÓRICO E TURÍSTICO “SANTO ANTÔNIO” 
DE BONITO DE SANTA FÉ”, através da empresa BONDE DO 

BRASIL PROMOÇÕES E EDIÇÕES LIDA, CNPJ: 
16.809.891/0001-61. 

Fundamento LEGAL: Art. 25, inciso III, da Lei 8.666/93. 

FONTE DE RECURSO: Recursos do Orçamento da Prefeitura 

Municipal de BONITO DE SANTA FE — PB.     

AOS 
JOL 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: (02.110 Secretaria da Cultura, 
Turismo, Esporte e Lazer — 23 695 2002 2050 Promoção de 

Eventos Sociais e Culturais; ELEMENTO DE DESPESA -— 

33.90.39, Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica. 

VALOR GLOBAL: R$ 80.000,00 (Oitenta Mil Reais) 

DATA DA APRESENTAÇÃO: 12 de junho de 2023. 

Ratifico a decisão, nos termos dos arts. 25 e 26, da Lei Federal n.º 

8.666/93 e com base no parecer emitido pela Assessoria Jurídica, 

determinando a convocação da empresa supra mencionada para 
assinatura do termo do contrato, nos termos do art. 64, caput da Lei 

8.666/93, como também que se proceda as publicações exigidas 

legalmente. 

BONITO DE SANTA FÉ — PB, 04 de maio de 2023. 

ANTÔNIO LUCENA FILHO 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 

Francimagna Feitosa Pinto 

Código Identificador: AA3602C1 

  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DO CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 126/2023 

INEXIGIBILIDADE Nº 03/2023 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE 
SANTA FÉ — PB, CNPJ:08.944.092/0001-70 E A EMPRESA 
BONDE DO BRASIL PROMOÇÕES E EDIÇÕES LTDA, CNP): 
16.809.891/0001-61. 

OBJETO: APRESENTAÇÃO DE UM SHOW ARTÍSTICO DA 
BANDA MUSICAL BONDE DO BRASIL, NO DIA 12 DE 
JUNHO DE 2023, EM PRAÇA PÚBLICA, DURANTE AS 
FESTIVIDADES JUNINAS DO TRADICIONAL, CULTURAL, 
FOLCLÓRICO, HISTÓRICO E TURÍSTICO “SANTO ANTÔNIO” 
DE BONITO DE SANTA FÉ”. 

Fundamento LEGAL: Art. 25, inciso III, da Lei 8.666/93 e suas 

alterações posteriores. 

FONTE DE RECURSO: Recursos do orçamento do município de 

BONITO DE SANTA FÉ -— PB, para atender o empenhamento que 

será pago com a seguinte rubrica: 02.110 Secretaria da Cultura, 

Turismo, Esporte e Lazer — 23 695 2002 2050 Promoção de 
Eventos Sociais e Culturais; ELEMENTO DE DESPESA -— 

33.90.39, Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica. 

VALOR GLOBAL: R$ 80.000,00 (Oitenta Mil Reais) 

DATA dO EVENTO: 12 de junho de 2023. 

VIGÊNCIA: 05/05/2023 à 31/12/2023 
DATA E ASSINATURA; BONITO DE SANTA FÉ -— PB, 05 de 

maio de 2023, ANTÔNIO LUCENA FILHO, Prefeito Municipal e 

Empresa Contratada. 

Publicado por: 
Francimagna Feitosa Pinto 

Código Identificador:3CFB60F4 
  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 04/2023 

OBJETO: APRESENTAÇÃO DE UM SHOW ARTÍSTICO DA 
BANDA MUSICAL BOB LEO MERCADORIA, NO DIA 11 DE 
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